РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         21 мая  2015 г.                                 					№ 515
г. Балей

Об утверждении Перечня основных социально значимых мероприятий, проводимых в 2015 году на территории муниципального района «Балейский район»

Во исполнение Постановления Правительства Забайкальского края                  № 106 от 24 марта 2015 года «Об утверждении Перечня основных социально значимых для Забайкальского края мероприятий, проводимых в 2015 году», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень основных социально значимых мероприятий, проводимых в 2015 году на территории муниципального района «Балейский район» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. руководителя администрации
МР «Балейский район»   Т.Р. Соловьева

Исп. Карпова Н.Н.

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации муниципального района
                                                                                                                    «Балейский район»
[bookmark: _GoBack]21 мая 2015 года № 515

 ПЕРЕЧЕНЬ
 основных социально значимых мероприятий, проводимых в 2015 году на территории муниципального района «Балейский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	  Сроки проведения
	Сумма бюджетных расходов (тыс. рублей)
	Организаторы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение районной олимпиады по предметам и участие в краевой олимпиаде
	декабрь, январь
	80,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	2
	Фестиваль патриотической песни «Внуки Победы – поколению победителей!»
	февраль
	2,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	3
	Развитие вариативных форм дошкольного образования ( работа  с неорганизованными детьми)
	(с февраля по май)
	80,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	4
	Проведение районной спартакиады молодежи допризывного возраста Балейского района
	апрель
	30,0
	Администрация муниципального района «Балейский район»

	5
	Конкурс на лучшую организацию работы по охране труда в Балейском районе
	апрель
	27,0
	Администрация муниципального района «Балейский район»

	6
	Проведение районного этапа Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания»
	апрель
	10,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	7
	Участие в краевом этапе Всероссийских соревнований школьников «Президентские состязания»
	апрель
	25,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	8
	Районный фестиваль танцевальных коллективов города «С праздником Великой Победы!»
	апрель-май
	3,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	9
	Культпоезд «Навстречу Победе» (культурное обслуживание учреждений культуры района)
	апрель-май
	5,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	10
	Районный фестиваль детского самодеятельного творчества «Над землею  солнце светит»
	апрель-май
	6,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	11
	Районный фестиваль гитарной песни «Апрельские струны»
	апрель-май
	2,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	12
	Театрализованная концертная программа «Не покидай меня» (ДК «Горняк» г.Балей)
	апрель-май
	5,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	13
	Поэтический брейн - ринг «Эта память души, умещенная в несколько строк..»(ДК «Горняк»)
	апрель-май
	0,5
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	14
	Районная акция «Бессмертный полк»
	апрель-май
	3,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	15
	Митинг – концерт «Силен народ наш памятью!» (г.Балей)
	апрель-май
	50,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	16
	Праздник, посвященный Дню города «Наш милый сердцу городок»
	апрель-май
	35,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	17
	Акция Флешмоб «Вальс Победы»
	апрель-май
	5,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	18
	Акция «Зажги огонь памяти»
	апрель-май
	9,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	19
	Акция «Истории военных дней»
	апрель-май
	4,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	20
	Районный поэтический конкурс «Горькой памяти свеча»
	апрель-май
	3,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	21
	Проведение конкурсных мероприятий:
- Районные конкурсы для детей (творческая неделя);
- Конкурсы педагогического мастерства

апрель

сентябрь

20,0

20,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	22
	Проведение пятидневных учебных сборов  учащимися 10-ых классов

	май
	20,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	23
	Акция «Стена Памяти»
	май
	4,5
	Администрация МР «Балейский район»

	24
	Акции «Лес Победы», «Сирень Победы»
	май
	2,0
	Администрация МР «Балейский район»

	25
	Организация и проведение единого государственного экзамена выпускников 11 классов, итоговой государственной аттестации учащихся 9 классов
	май – июнь

	105,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	26
	Проведение выпускного бала для выпускников общеобразовательных учреждений
	июнь
	35,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	27
	Районный смотр  художественной самодеятельности «Родной земли многоголосье»
	июнь
	10,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	28
	Проведение районного слета – конкурса ученических производственных бригад сельских школ на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Ундинской средней общеобразовательной школы
	июнь
	28,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	29
	Участие в краевом слете – конкурсе ученических производственных бригад
	июнь
	25,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	30
	Проведение летней оздоровительной кампании
	июнь-август
	495,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	31
	Проведение 30-й традиционной спартакиады сельских поселений, учреждений и организаций Балейского района
	июль
	30,0
	Администрация муниципального района «Балейский район»

	32
	Районный праздник «Здесь Родины моей начало», посвященный 80 – летию Балейского района
	июль
	15,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	33
	Районный конкурс рисунков «Разноцветные страницы Лета»
	июль
	3,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	34
	Районный конкурс гармонистов  «Играй и пой, Балейская гармонь»
	октябрь
	5,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	35
	Праздничная программа, посвящённая 80-летию ДК «Горняк» г.Балей «У нас нынче юбилей»
	декабрь
	20,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	36
	Заочный фестиваль творчества детей с ограниченными возможностями «Искорки надежды»
	декабрь
	3,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	37
	Районный конкурс чтецов «Это нашей истории строки»
	декабрь
	3,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	38
	Творческий проект «Равнение на Победу»
	в течение года
	-
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	39
	Реализация творческого проекта «Библиотека в помощь новому поколению»
	в течение года
	-
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	40
	Реализация творческого проекта «Родные корни»
	в течение года
	-
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	41
	Реализация творческого проекта «Да будет вечной о героях память!»
	в течение года
	-
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	42
	Реализация творческого проекта Ассоциация «Созвездие» (деятельность молодежных объединений района)
	в течение года
	-
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	43
	Реализация творческого проекта Передвижной творческий фургон «Мы вместе»
	в течение года
	10,0
	Комитет культуры администрации МР «Балейский район»

	44
	Профессиональная подготовка и переподготовка педагогических кадров
	в течение года
	244,9
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	45
	 Строительство:
- Жидкинский д/с – 35 мест.
	в течение года
	-
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	46
	Обеспечение комплексной безопасности в образовательных организациях
	в течение года
	1450,0
	Комитет образования администрации МР «Балейский район»

	ИТОГО:

	2932,9

          _______________________________________________